

**NFS**

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS DIGITAL



Consulte autenticidade via QR Code.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - PA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEMAF  
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS DIGITAL - NFSD

Número da Nota

20240000000103

Data e Hora

23/04/2024 11:52:44

Código de Verificação

18ef3e96f

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social: **BIDU DA AMAZONIA COMERCIAL LTDA**  
CPF/CNPJ: **05.908.489/0001-18** Domicílio Tributário Digital: **moveisbidu@hotmail.com**  
Município: **ALTAMIRA** UF: **PA** Inscrição Municipal: **540248**  
Endereço: **Avenida Alacid Nunes Terreo N° 820 Bairro: Jardim Uirapuru - CEP: 68372-095**

**TOMADOR DE SERVIÇO**

Nome/Razão Social: **FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**  
CPF/CNPJ: **16.678.326/0001-02** E-mail: **secadministracao@vitoriadoxingu.pa.gov.br**  
Município: **VITÓRIA DO XINGU** UF: **PA**  
Endereço: **Avenida Almirante Tamandaré N° 1374 Bairro: Centro - CEP: 68383-000**

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº202401626  
1 - LONA BACK 440G BRILHO - 10UND - VALOR UND R\$74,00 - VALOR TOTAL R\$740,00  
2 - ADESIVO BRILHO - 8UND - VALOR UND R\$63,00 - VALOR TOTAL R\$504,00  
3 - ADESIVO FOSCO - 20UND - VALOR UND R\$66,00 - VALOR TOTAL R\$1.320,00  
4 - ADESIVO PERFURADO - 15UND - VALOR TOTAL R\$56,00 - VALOR TOTAL R\$840,00  
5 - CAVALETE FRENTE E VERSO - ESTRUTURA METALICA - 5UND - VALOR UND R\$235,00 - VALOR TOTAL R\$1.175,00  
6 - PLACAS EM ACM 3MM - 8M² - VALOR M² R\$167,00 - VALOR TOTAL R\$1.336,00  
7 - CHAPA DE PVC 2MM 1,22X2,44M - 20UND - VALOR UND R\$137,00 VALOR TOTAL R\$ 2.740,00.  
TOTAL GERAL R\$8.655,00  
PREGÃO nº 9.2023-030-PMVX / CONTRATO nº20230394  
Dados Bancários: BIDU DA AMAZÔNIA COMERCIAL LTDA-ME  
Banco Bradesco – Ag. 5586-7 / C/c:18268-0

CERTIFICO que o material da presente  
fatura foi recebido.  
Data: 23/04/24  
Por: *Movis Bidu S. Xingu*

**VALOR DA NOTA: R\$ 8.655,00**

CNAE: 1813-0/01

Impressão de material para uso publicitário

PIS (0.0%)	COFINS (0.0%)	INSS (0.0%)	IR (0.0%)	CSLL (0.0%)
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Deduções	Desconto Incondicionado	Base cálculo	Alíquota (%)	Valor do ISS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.655,00	4,43	<b>R\$ 383,42</b>

VALOR LÍQUIDO: R\$ 8.655,00

**Outras Informações**

Data de vencimento do ISS desta NFSd: 10/05/2024

Nota fiscal referente ao Mês: 04/2024

Regime de tributação: Simples Nacional

Esta NFSd foi emitida com base no Art. 147 da Lei nº 3.189/2013.

Local da prestação do serviço: ALTAMIRA - PA

Situação Tributária: Tributável

Tipo recolhimento: ISS PRÓPRIO

Responsável: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

Tributação do serviço: TRIBUTÁVEL NO MUNICÍPIO

Serviço: 13.05 - Composição gráfica, inclusive confecção de impressos gráficos, fotocomposição, clicheria, zincografia, litografia e fotolitografia, exceto se destinados a posterior operação de comercialização ou industrialização, ainda que incorporados, de qualquer forma, a outra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulação, tais como bulas, rótulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos e de instrução, quando ficarão sujeitos ao ICMS.